
 
 
 
 
 
 
 
 
18 октября 2016 года       14\8 
 
О результатах мониторинга 
соблюдения требований по 
организации ярмарки 
выходного дня  
 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы 
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-
ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», 
решением Совета депутатов  муниципального округа Солнцево от 25 марта 
2014 года № 06/05 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 
полномочий города Москвы по согласованию мест размещения ярмарок 
выходного дня и проведению мониторинга их работы»  

Совет депутатов муниципального округа Солнцево решил: 
1. Принять к сведению информацию о результатах мониторинга 

соблюдения требований по организации ярмарки выходного дня, 
расположенной по адресу  г.Москва, ул.Богданова д.52-54. 

2.  Отметить, что  во время проведения мониторинга  14 октября 2016 
года на ярмарке выявлено следующее: 

- размещение конструкций торговых рядов не соответствует схеме 
размещения; 

- размещение электрического кабеля для подключения холодильного 
оборудования без специальных покрытий; 

- отсутствие фасовочных ярлыков (павильоны  46,47,49,51-52); 
-  отсутствие  ценников (павильон  29) 
- во многих павильонах ящики с овощами и зеленью стояли на земле, без 

поддонов. 
- частично молоко хранилось вне  холодильника.  
- отсутствие на  территории ярмарки администратора 
Во время проведения мониторинга поступили  жалобы жителей на 

организацию проведения ярмарки и на  обвес покупателей. 
 
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Департамента торговли и 



услуг города Москве, ГБУ «Московские ярмарки» в течение 3 дней со дня его 
принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
www.munsolncevo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 

 
 
Глава муниципального  
округа Солнцево                                                                      В.С.Верхович 
 

http://www.munsolncevo.ru/�

